

Besök till Uttajärvi i aug. 1895.

Jämte skrifvelse, daterad Åhus 26/95, insände
forsaksinsamlaren J. Kauppi bl. an. en spjut-
spets af järn från historisk tid (Museumskat.
3045:40) med uppgift om att den vore funnen
i ett stenröse, beläget på Forsansaari holme i
Uttajärvi, samt tillägger följande: „samasta
rauniosta oli löydetty reikäkivi, noin tuuman
paksu ja 4 tuumaa läpimitaten, sekä 8 tuum-
man pitkä, 2½ tuum. leveä ja 1½ tuum. paksu
hyvin sileä tasatalta. — Kivet ovat huuto-
kaupassa joutuneet tulle tiettomalle. Kalut
löytyivät noin 2 kyynärän syvältä saman rau-
nion pohjasta kaikki. Useita raunioita on vie-
lä jällellä, vaikka paljon niitä on hävitetty-
kin. — Med anledning af dessa uppgifter anlän-
de jag, på uppdrag af statsarkeologen, d. 5 aug.
1895 till Forsa hemman. Genom det stenröse,
som Kauppi omtalar i sitt ofvan citerade bref,
hade ett dike blifvit gräft, hvarvid den lika-
så nämnda spjutspetsen hittades i rösets öfversta
del. De förlorade stenredskapen anträffades
däremot lägre ned på ett afstånd från hvar-
andra af ungef. 3 alnar. Diket är 3 kvarter dj.
och slingrar sig emellan alns långa stenar. Rö-
set skall varit 3 alnar bredt, men i längd mätt
ännu flere alnar och skall höjt sig åtminstone
en aln ofvan jordytan. Såsom redan antydts har
det varit bildadt af ganska stora stenar, som
ock delvis bortsläpats till byggnadsgrundvalar.
Stenarnas nämnda beskaffenhet och rösets all-
männa karaktär röja, att detsamma är en na-
turbildning. Föremålen, som hittats i detsamma,
måtte hafva kommit dit sålunda, att de slin-

stat in i röset emellan de stora stenar, hvar-
af det varit sammansatt. På samma holme
finnas äfven andra stensamlingar, ehuru icke
så stora som den nämnda. På fasta landet nä-
ra gården visade mig husbonden en samling
af större stenar, hvilken alls icke höjde sig of-
van jordytan och i själva värdet var en geolo-
gisk bildning i en backslutning och på botten
af en låg dalsänkning, men som dock af sa-
gesmannen framhölls såsom ett "röse" af sam-
ma slag som det beskrifna på Porsansaari-holmen.

På sagda holme fanns delvis ännu orubba-
de grundvalar till någon bostad från historisk
tid. De gräfningar jag här lät utföra lämna-
de till resultat fyndet af en järnknif (katal. n:
3147.23), ben af svin m. fl. djur, järnslag, bitar
af tegelsten, glaskärl och ornerade kerukor.

I Porsa-hemman uppköptes par stenredskap,
som blifvit funna i närheten, men utan samman-
hang med förut nämnda föremål och fyndställen
(katalog. n:
3147.24-25).